
  

 1 

 
odbor prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 16431-2/OPK-2022 

Praha 24. ledna 2022 
 
 

Komunitní centrum Motýlek, z.ú. 
Hana Urbanová 
Vlčkova 1067/12 
198 00 Praha 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
K vaší žádosti ze dne 18. ledna 2022 vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů sdělujeme požadované 
informace: 
 

1) Jakými osobami je obsazena akreditační komise, která uděluje akreditaci v oblasti 
dobrovolnické služby resp. uděluje akreditaci vysílající organizaci na vysílání 
dobrovolníků v rámci dlouhodobé i krátkodobé dobrovolnické služby v oblasti pomoci 
osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům národnostních menšin 
a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase na území České 
republiky (dále jen “akreditační komise”) ? 
 
Předsedkyní akreditační komise je Mgr. Kateřina Bělohlávková, vedoucí oddělení 
preventivních činností a dobrovolnictví odboru prevence kriminality. Místopředsedkyní 
akreditační komise je Mgr. Alexandra McGehee z Rady vlády pro nestátní neziskové 
organizace.  
Dalšími členy akreditační komise jsou: 

 Ing. Václav Bálek z Ministerstva zahraničních věcí,  
 Mgr. Adéla Linhartová z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,  
 Mgr. Naděžda Krausová z Ministerstva práce a sociálních věcí,  
 David Kunssberger z Ministerstva životního prostředí,  
 Ing. Lenka Zemanová z Ministerstva zdravotnictví,  
 Mgr. Monika Eretová z Ministerstva kultury a  
 Ing. Jana Čížková z Ministerstva financí. 
 

2) Kolikrát se v roce 2021 sešla akreditační komise pro oblast dobrovolnické služby? 
V jakých případech byla tato komise usnášeníschopná a v jakých případech nebyla 
usnášeníschopná? 
 
Akreditační komise se v roce 2021 sešla 5 x, z toho byla 1x neusnášeníschopná a 4x 
usnášeníschopná. 

*MVCRX0662NQE* 
MVCRX0662NQE 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

3) Kolik žádostí o akreditaci v oblasti dobrovolnické služby resp. akreditaci vysílající 
organizaci na vysílání dobrovolníků v rámci dlouhodobé i krátkodobé dobrovolnické 
služby v oblasti pomoci osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
příslušníkům národnostních menšin a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase na území České republiky (dále jen “žádost o akreditaci”), Ministerstvo 
vnitra obdrželo? Kolik organizací výše uvedenou akreditaci neobdrželo? 
 
Níže uvádíme přehled žádostí o udělení akreditace v jednotlivých letech, které 
Ministerstvo vnitra obdrželo „v oblasti pomoci osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, příslušníkům národnostních menšin a pomoci při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase na území ČR“. Všem uvedeným žádostem byla 
akreditace udělena, žádná žádost nebyla zamítnuta. 
Pro úplnost uvádíme, že seznam akreditovaných projektů vysílajících organizací 
v oblasti dobrovolnické služby je zveřejněn na webových stránkách Ministerstva 
vnitra: https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-akreditovanych-projektu.aspx. 
 
V roce 2003: 0 žádostí 
V roce 2004: 0 žádostí 
V roce 2005: 0 žádostí 
V roce 2006: 3 žádosti 
V roce 2007: 2 žádosti 
V roce 2008: 1 žádost 
V roce 2009: 4 žádosti 
V roce 2010: 2 žádosti 
V roce 2011: 4 žádosti 
V roce 2012: 1 žádost 
V roce 2013: 5 žádostí 
V roce 2014: 1 žádost 
V roce 2015: 7 žádostí 
V roce 2016: 2 žádosti 
V roce 2017: 2 žádosti 
V roce 2018: 5 žádostí 
V roce 2019: 1 žádost 
V roce 2020: 2 žádosti 
V roce 2021: 4 žádosti 

 
4) Jaká osoba resp. jaké osoby jsou pověřeny vyřizováním žádostí o akreditaci? 

 
Vyřizováním (administrací) žádostí o akreditaci jsou pověřeni státní zaměstnanci 
zařazení v oddělení preventivních činností a dobrovolnictví odboru prevence 
kriminality Ministerstva vnitra. 
Ředitel odboru prevence kriminality je zmocněn činit na základě návrhu akreditační 
komise za Ministerstvo vnitra rozhodnutí o udělení akreditace či zamítnutí udělení 
akreditace a rozhodnutí o zrušení akreditace. 
 



  

 3 

5) Jaká osoba resp. jaké osoby vyřizují případné stížnosti v oblasti výše uvedeného 
akreditačního řízení? Jaká je lhůta pro vyřízení stížnosti v oblasti akreditačního 
řízení? 
 
Akreditační řízení je správním řízením, které se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Správní řád 
upravuje také postup při vyřizování stížností včetně stanovení lhůt. 
 
Proti samotným rozhodnutím učiněným v akreditačním řízení lze v souladu s § 152 
správního řádu podat rozklad, o kterém rozhoduje ministr vnitra na základě návrhu 
rozkladové komise. Složení rozkladové komise je následující: 

a) Mgr. Petr Vokáč, náměstek ministra vnitra pro řízení sekce legislativy, státní správy 
a územní samosprávy jako předseda rozkladové komise  

  
b) Mgr. Karel Hruška z odboru správního Ministerstva vnitra jako místopředseda 
rozkladové komise,  

  
 c) členové rozkladové komise 
 JUDr. Robert Bezděk, CSc., advokát,  
 Mgr. Ing. David Bohadlo, Ph.D., advokát,  
 Mgr. Jan Břeň z odboru správního Ministerstva vnitra,  
 JUDr. Václav Henych, právník,  
 Mgr. Emil Horčička z Ministerstva obrany,  
 Mgr. Iva Hřebíková z odboru správního Ministerstva vnitra,  
 JUDr. Mgr. Luboš Jemelka, Ph.D., MBA, z České národní banky,  
 Mgr. Pavlína Kroupová z Krajského úřadu Libereckého kraje,  
 JUDr. František Kubalík z Ministerstva obrany,  
 doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., z Právnické fakulty Univerzity Karlovy,  
 JUDr. Jan Langmeier, advokát,  
 Mgr. Ludvík Matoušek, právník,  
 Mgr. Lucie Mlsnová Bryxová z odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra,  
 JUDr. Ing. Libor Morávek, Ph.D., LLM., advokát,  

JUDr. Petr Novák, Ph.D., z odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 
Ministerstva vnitra,  

 JUDr. Ing. Dalibor Nový, Ph.D., z Ministerstva obrany,  
Mgr. Věra Ondráčková z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra,  

 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc., z Univerzity Karlovy,  
 JUDr. Lukáš Sadecký, advokát,  
 Mgr. et Mgr. Jan Šmejkal, advokát,  
 JUDr. Vít Šťastný z odboru legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra,  
 Mgr. Ivan Tobek z odboru správního Ministerstva vnitra,  

plk. doc. JUDr. František Vavera, Ph.D., LL.M., z generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky,  

 JUDr. Josef Vedral, Ph.D., z Úřadu vlády České republiky,  
 JUDr. Bc. Pavel Vetešník, Ph.D., z České národní banky,  
 JUDr. Mgr. Jakub Vlček z Úřadu vlády České republiky,  



  

 4 

 JUDr. Petr Voříšek, Ph.D., z odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra,  
 JUDr. Svatava Vonská, právnička,  
 JUDr. Jan Wagner z Univerzity Karlovy,  
 JUDr. Markéta Whelanová, Ph.D., z Úřadu vlády České republiky.  

 

6) V případě, že žádosti o akreditaci a stížnosti v oblasti akreditačního řízení vyřizují 
stejní pracovníci, jakým způsobem je ošetřen střet jejich zájmů? 
 
Odkazujeme na předchozí odpovědi u otázek č. 4 a 5. 

 
 

 
 
 
 
 

JUDr. Michal Barbořík 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Studzinská 
tel. č.: 974 832 520 
e-mail: veronika.studzinska@mvcr.cz 
 


		2022-01-24T07:50:39+0000
	Not specified




